Giovanni Antonio contrascripto deve havere come appare in questo indreto al foglio immediato a c. 92, lire quattrocento trenta quattro L. 434, sol. 0, den. 0.

1506 *Excitus Pictoris.*

Giovanni Antonio dipentore deve dare lire novanta due sol. sedici, den. 8, come appare in questo indreto a c. 92. L. 92, sol. 16, den. 8.

Item, deve dare lire una data ad *Marchionne* suo a dì 5 d'ottobre per biada che comprò ad Asciano . . . L. 1: 0.

E più, a dì 10 di novembre, per pagar la portatura d'una soma di biada d'Asciano sol. 9 L. 0: sol. 9.

Et più deve dare lire quindici soldi dieci, quale detti per sua commissione ad *Vincentio* quando fece conto con lui a dì 12 di novembre, per salario di detto *Vincentio*. . L. 15: 10: 0.

A dì 13 novembre, et più soldi sette ad *Marchionne* per dare a dicto *Vincentio* quando partì, a dì dicto . . . L. 0: 7.

Et più, a dì 27 di novembre, lira una hebe da me Cellerario contanti per dare ad uno d'uno tondo di legno. . . L. 1: 0: 0.

Et più a dì 29 di novembre per una groppiera e testiera e pettorale pagai al Sellario nostro per el suo cavallo ad Sena presente Antonio nostro de la stalla, Lira sei, soldi quindici. L. 6: sol. 15.

Item, deve dare soldi 18 fatti boni ad Biasio Malandrini per lui d'una vittura de li tondi fece venire da Sena a dì 28 di novembre. L. 0: sol. 18.

Item, a dì 21 soldi 7 per pagare li panni inbiancati L. 0, sol. 7.

Item, a dì 22 di dicembre soldi vinti ad *Marchionne* per lui presente fra Hieronimo cappellano nostro a la Abbadia disse voleva comprare scarpe L. 1, sol. 0.

Item, a dì 23 di dicembre, hebe ditto *Giovanni Antonio* lire cinque contanti in cellereria quando andò ad Sena per li denari de li tondi L. 5: 0: 0.

Item, a dì 6 di Febbraio soldi 30 ad *Marchionne* per lui disse voleva comprare galline quando acconciava le reti de lo chiostro L. 1, sol. 10.

A dì 24 di febraio soldi 4 per oncie due di giallolino L. 0: sol: 4.

A dì 2 di marzo lire due quando andò per lo cunto del R. P. Priore nostro L. 2: sol: 0.

A dì detto, per comprare uno quinterno di carta reale sol. 12 lo comprò lo padre priore di Sena . . . L. 0: sol: 12.

A dì 11 di marzo lire 7 ad *Marchionne* le hebe da fra Olivieri per comprare biada L. 7: sol: 0.

E più per libre 12 di colla a dì 13 di marzo. . . L. 0: sol: 4.

E più a dì 30 di Marzo lira una ad *Marchionne* per lui per la via di Sena. L. 1: sol: 0.

E più a dì... di... lire 7 dal R. P. Abbate per pagare uno paio di calze negre de Fiorenza. L. 7: sol: 0.

L. 144. sol. 12, den. 8.

1507.

Et più deve dare lire due facti boni per lui a M.^o Nicolo maniscalcho d'Asciano per medicatura del suo cavallo, appare a libro R. a c. 162. Lire 2: sol: 0.

E più a dì 16 d'aprile lire due dati per comprare la biada ad fra Andrea Cossa per lui L. 2: sal: 0.

Et più deve dare a dì ditto lire 21 per panni hebe da fra Ambrosio da Cremona *ciòè uno giubone di damasco negro, uno pugnale indorato ed uno paio di cortellini d'argento*, d'accordo così dal R. P. Abbate L. 21: sol: 0.

Et più deve dare lire due soldi quindici, de li quali ne ho dati soldi 30 al P. Abate di San Miniato, per tanti colori per sua commissione e soldi 25 ad Antonio de la stalla per sua commissione sono messi a libro R. a c. 229 . . . L. 2: 15.

Et più deve dare lire septe date ad *Marchionne* per sua commissione, a dì 15 di magio, date di quelli del deposito. L. 7: sol:

Et più deve dare soldi 10 a dì 30 di magio per uno quintero di charta reale per fare il disegno de la istoria dela porta. L. 0. sol. 10.

Et più a dì 15 di giugno deve dare lire quattordici constanti da me del deposito.. . . . L. 14: sol: 0.

Et più a dì 18 di detto deve dare lire quarantadue quali hebe contanti dal R. P. Abbate in ducati sei d'oro in cellereria presente el R. P. Priore L. 42: sol: 0.

Et più deve dare a dì 15 di luglio 1507 lire quattordici soldi nove dati per comprare stara $22 \frac{1}{3}$ d'orzo ad ragione di soldi 13 lo staro ad Asciano L. 14, soldi 9.

Et più soldi 4 per la vittura d'una soma di detto orzo a quello di Piochi e più per ferrare el cavallo allo Spenna ad Asciano sol. due den. otto sono L. 0: sol: 6: 8.

Et più deve dare a dì 6 d'agosto lire ventiuana soldi 7 quali detti presente Senzo Ciacci, disse volere comprare biada ad Asciano, in cellereria L. 21, sol. 7

Et più a dì 10 d'agosto deve dare lire 4 soldi 13 quali hebe dal R. P. Priore nostro per pagare uno contadino, li portò fra Giovanni Delfinale converso nel claustro dipinto. L. 4, sol. 13.

1507.

A dì 28 di agosto deve dare soldi dieci li dette el R. P. Priore per me per dare ad quello da Verzelli che andava ad Roma L. 0: sol: 10.

A dì 29 di settembre lira una soldi uno, per la fiera di Chiusure L. 1: sol. 1.

A dì detto soldi 7 hebe per uno rasoio comprò ad Chiusure da Giuliano nostro soldi sei et soldi uno per verde terra al Padre cellerario di S. Anna. L. 0, sol. 7.

A dì 6 di ottobre lira una soldi dieci, presente el R. P. Priore, disse per comprare tondi L. 1, sol. 10.

A dì 11 di ottobre hebe dal R. P. Priore nostro ducati uno d'oro per andare ad S. Gemignano, e ducati uno di camera ad Francesco per comprare smalto ad Agobio, per lire 13, sol. 16. L. 13: sol: 16.